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ПРИЛОГ III.2:  НАДОМЕСТОЦИ  
 
Важи од: 01.04.2008 
 
Надоместоците За Услугите не вклучуваат ДДВ. 
 
1. Надоместоци За Услуга За Линк За Пристап На Мрежа За Користење VoIP  

 
1.1 Еднократни Надоместоци 

 
1.1.1 Еднократен Надомест За Инсталација На Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За 
Користење VoIP– ISDN PRA 
Еднократниот Надомест За Инсталација На Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За Користење 
VoIP – ISDN PRA ги вклучува трошоците за инсталација на еден Линк За Пристап На Мрежа За 
Користење VoIP - ISDN PRA вклучувајќи проценка на техничките можности и административни 
активности поврзани со големопродажба. 
 
1.1.2 Еднократен Надомест За Инсталација На Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За 
Користење VoIP - ISDN BRA 
Еднократниот Надомест За Инсталација На Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За Користење 
VoIP - ISDN BRA ги вклучува трошоците за инсталација на еден Линк За Пристап На Мрежа За 
Користење VoIP - ISDN BRA вклучувајќи проценка на техничките можности и административни 
активности поврзани со големопродажба. 
 
1.2 Месечни Надоместоци 
1.2.1 Месечен Надомест За Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За Користење VoIP - ISDN 
PRA 
Месечниот Надомест За Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За Користење VoIP– ISDN PRA 
ги вклучува трошоците за набавка на опрема и потребните материјали, одржување, работење и 
активностите за поддршка потребни за 1 (еден) Линк За Пристап На Мрежа За Користење VoIP– 
ISDN PRA. 
 
1.2.2 Месечен Надомест За Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За Користење VoIP - ISDN 
BRA 
Месечниот Надомест За Услугата За Линк За Пристап На Мрежа За Користење VoIP - ISDN BRA 
ги вклучува трошоците за набавка на опрема и потребните материјали, одржување, работење и 
активностите за поддршка потребни за 1 (еден) Линк За Пристап На Мрежа За Користење VoIP - 
ISDN BRA. 
 
 
 

1. Надоместоци За Услуга За Линк За Пристап На Мрежа За 
Користење VoIP   

1.1. Еднократни надоместоци МКД 

1.1.1 Еднократен Надомест За Инсталација На Услугата За Линк За 
Пристап На Мрежа За Користење VoIP - PRA 108.700 

1.1.2 
Еднократен Надомест За Инсталација На Услугата За Линк За 
Пристап На Мрежа За Користење VoIP - BRA 8.700 

1.2. Месечни надоместоци  

1.2.1 Месечен Надомест За Услугата За Линк За Пристап На Мрежа 
За Користење VoIP - PRA 5.005 

1.2.2 Месечен Надомест За Услугата За Линк За Пристап На Мрежа 
За Користење VoIP - BRA 950 

 
2. Надоместоци За Услугата За Сообраќај За Користење VoIP  
2.1 Еднократни Надоместоци 
2.1.1  Еднократен Надомест За Инсталација На Услугата За Сообраќај За Користење VoIP  
Еднократниот Надомест За Инсталација На Услугата За Сообраќај За Користење VoIP ги вклучува 
трошоците за инсталација на еден VoIP dial-in број со формат 0800 9bcde и трошоците за 
подесување на табелата за рутирање. 
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2.1.2 Еднократен Надомест За Измена На Услугата За Сообраќај За Користење VoIP  
Еднократниот Надомест За Измена На Услугата За Сообраќај За Користење VoIP ги вклучува 
трошоците за измена на табелата за рутирање за еден VoIP dial-in број со формат 0800 9bcde. 
 

2. Надоместоци За Услугата За Сообраќај За Користење VoIP   

2.1 Еднократни Надоместоци МКД 

2.1.1 Еднократен Надомест За Инсталација На Услугата За 
Сообраќај За Користење VoIP  2.500 

2.1.2 Еднократен Надомест За Измена На Услугата За Сообраќај За 
Користење VoIP  2.500 

 
2.2 Тарифи За Користење  

 
2.2.1 Тарифа За Користење На Услугата За Сообраќај За Користење VoIP 
 
Давателот На Услуги не му наплаќа на Претплатникот кој го иницира повикот. 
 
Тарифата За Користење На Услугата За Сообраќај За Користење VoIP вклучува надомест за 
пренесување на Повик (на Услугата За Сообраќај За Користење VoIP) помеѓу Претплатничката 
Пристапна Точка и Точката за Пристап во Мрежата на Давателот На Услуги, како и трошоците за 
активностите за пресметка и постапување по фактури. Секој Повик се наплаќа на основа на 
интервал од 1 (една) минута. 
 
Тарифите За Користење се поделени на периоди од денот на следниот начин: 
 
а) Период на интензивен сообраќај (секој ден од 08.00 часот до 20.00 часот) 
 
б) Период на слаб сообраќај (секој ден од 20.00 часот до 08.00 часот). 
 

2.2 Тарифи За Користење    

2.2.1 Тарифи За Користење На Услугата За 
Сообраќај За Користење VoIP 

Период на 
интензивен 
сообраќај 
МКД/мин 

Период на 
слаб 
сообраќај 
МКД/мин 

2.2.1.1 Надомест За Услуга За Локален  Сообраќај За 
Користење VoIP  1,99 1,47 

2.2.1.2 Надомест За Услуга За Национален Сообраќај 
За Користење VoIP  3,36 2,23 
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